



REPÚBLICA DE PANAMÁ
MUNICIPIO DE COLÓN
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CUADRO DE COTIZACION



Depto. de Compras
Municipio de Colón
DOCUMENTO ORIGINAL

FECHA			07 DE AGOSTO DE 2025					
DESCRIPCION			REHABILITACIÓN DE SALONES DE CAPACITACIÓN EN EL SECTOR EL CARMEN, CORREGIMIENTO DE ESCOBAL, DISTRITO DE COLÓN					
LUGAR DE ENTREGA			COLÓN, ESCOBAL, SECTOR EL CARMEN.					
CONDICIONES			CRÉDITO.					
RENG	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL	PROPONENTE No. 1		PROPONENTE No. 2		
				FP CONSTRUCCIONES, S.A.		GRUPO DANMAR, S.A.		
				TELEFONO	6090-7009	TELEFONO	6616-8481	
				RUC	155670492-2-2018	RUC	155656670-2-2017	
				P. UNITARIO	P.TOTAL	P. UNITARIO	P.TOTAL	
1	1	GLOBAL	PRELIMINARES	B/. 1,150.00	B/. 1,150.00	B/. 1,180.00	B/. 1,180.00	
2	1	GLOBAL	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LETRERO DE 1.50 M X 2.00 M	B/. 741.00	B/. 741.00	B/. 750.00	B/. 750.00	
3	1	GLOBAL	INSTALACIONES PROVISIONALES, MOVILIZACIÓN Y LIMPIEZA GENERAL	B/. 1,015.00	B/. 1,015.00	B/. 1,000.00	B/. 1,000.00	
4	111.47	M2	DESMONTE DE CUBIERTA Y ESTRUCTURA DE TECHO.	B/. 4.80	B/. 535.06	B/. 5.10	B/. 568.50	
5	1	GLOBAL	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA DE CARRIOLAS DE 4" PARA SOPORTE DE CUBIERTA DE TECHO SEGÚN DETALLE DE PLANO.	B/. 2,405.00	B/. 2,405.00	B/. 2,450.00	B/. 2,450.00	
6	175.28	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA DE TECHO TIPO ZINC CALIBRE 26 ESMALTADO ONDULADO SEGÚN DETALLE DE PLANOS.	B/. 34.50	B/. 6,047.16	B/. 35.00	B/. 6,134.80	
7	16.21	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FLASHING	B/. 31.00	B/. 502.51	B/. 30.50	B/. 494.41	
8	10.43	ML	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABALLETE LISO ESMALTADO.	B/. 100.90	B/. 1,052.39	B/. 101.00	B/. 1,053.43	
9	20.62	M2	DEMOLICIÓN DE PARED Y DOS MESONES DE CONCRETO.	B/. 44.90	B/. 925.84	B/. 45.00	B/. 927.90	
10	0.84	M3	CONSTRUCCIÓN DE FUNDACIONES DE 20 CM DE ANCHO POR 15 CM DE PROFUNDIDAD EN 27.96 METROS LINEALES SEÑALADOS EN PLANO.	B/. 1,150.00	B/. 966.00	B/. 1,160.00	B/. 974.40	
11	22.37	M2	BLOQUEO RELLENO UTILIZANDO BLOQUES DE 6" EN FUNDACIONES NUEVAS.	B/. 34.75	B/. 777.36	B/. 35.10	B/. 785.19	
12	6.83	M3	RELLENO DE LOSA SOBRE EL SUELO SEGÚN SE INDICA EL PLANO.	B/. 48.00	B/. 327.84	B/. 48.50	B/. 331.26	
13	3.07	M3	VACIADO DE LOSA DE 10 CM DE ESPESOR, SOBRE SUELO CON SUS RESPECTIVOS REFUERZOS DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 4.00 MM SEGÚN SE INDICA EN PLANO.	B/. 505.00	B/. 1,550.35	B/. 510.00	B/. 1,565.70	
14	69.90	M2	BLOQUEO DE 4" EN PAREDES INDICADAS EN PLANO.	B/. 27.60	B/. 1,929.24	B/. 28.10	B/. 1,964.19	
15	31	ML	CONSTRUCCIÓN DE VIGAS Y COLUMNAS DE AMARRE SEGÚN SE INDICA EN PLANOS.	B/. 28.30	B/. 877.30	B/. 27.90	B/. 864.90	
16	139.80	M2	REPELLO DE PAREDES CONFORME LO SEÑALADO EN PLANO.	B/. 21.80	B/. 3,047.64	B/. 21.00	B/. 2,935.80	
17	75.83	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BALDOSAS DE 58 CM X 58 CM.	B/. 30.50	B/. 2,312.82	B/. 31.00	B/. 2,350.73	



18	40.33	M2	DESMONTE DE ESTRUCTURA DE CIELO RASO SUSPENDIDO DE YESO.	B/. 4.25	B/. 171.40	B/. 4.50	B/. 181.49
19	128.70	M2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASO DE PVC.	B/. 31.00	B/. 3,989.70	B/. 30.76	B/. 3,958.81
20	24	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUCES LED EMPROTADAS DE CONFORMIDAD CON LA DISTRIBUCION INDICADAS EN PLANOS, INCLUIDO TODO EL CABLEADO ELÉCTRICO.	B/. 34.00	B/. 816.00	B/. 35.00	B/. 840.00
21	9	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMACORRIENTES DE 110 V.	B/. 64.50	B/. 580.50	B/. 64.00	B/. 576.00
22	4	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMACORRIENTES DE 220V.	B/. 75.80	B/. 303.20	B/. 74.00	B/. 296.00
23	5	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTORES SENCILLOS.	B/. 64.00	B/. 320.00	B/. 65.00	B/. 325.00
24	1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA DE 2.50 M X 2.50 M DE 1 PAÑO DE VIDRIO.	B/. 1,020.00	B/. 1,020.00	B/. 1,000.00	B/. 1,000.00
25	1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA DE 1.00 M X 2.00 M DE 1 PAÑO DE VIDRIO.	B/. 440.00	B/. 440.00	B/. 460.00	B/. 460.00
26	1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA DE 2.50 M X 2.30 M DE 1 PAÑO DE VIDRIO.	B/. 480.00	B/. 480.00	B/. 490.00	B/. 490.00
27	1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA DE 1.80 M X 1.20 M DE 2 PAÑO DE VIDRIO CON MARCO DE PVC BLANCO.	B/. 240.00	B/. 240.00	B/. 245.00	B/. 245.00
28	2	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANAS DE 1.50 M X 1.20 M DE 2 PAÑO DE VIDRIO CON MARCO DE PVC BLANCO.	B/. 190.00	B/. 380.00	B/. 200.00	B/. 400.00
29	1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DOBLE DE VIDRIO 2.00 X 2.20 M CON PAÑO FIJO SUPERIOR (LUCETA) Y MARCO DE ALUMINIO.	B/. 1,430.00	B/. 1,430.00	B/. 1,400.00	B/. 1,400.00
30	2	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS 1.00 M X 2.15 M CON MARCO DE ALUMINIO.	B/. 375.00	B/. 750.00	B/. 380.00	B/. 760.00
31	6	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS ENTAMBORADAS PARA OFICINAS.	B/. 355.00	B/. 2,130.00	B/. 345.00	B/. 2,070.00
32	3	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS ENTAMBORADAS PARA BAÑOS.	B/. 270.00	B/. 810.00	B/. 260.00	B/. 780.00
33	1	UNIDAD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE METAL DE 1.00 X 2.15 PARA AREA DE COMEDOR SEGÚN DETALLE EN PLANO.	B/. 340.00	B/. 340.00	B/. 345.00	B/. 345.00
34	185.98	M2	SUMINISTRO DE PINTURA DE TODAS LAS PAREDES INTERNAS Y EXTERNAS.	B/. 14.80	B/. 2,752.50	B/. 14.80	B/. 2,752.50
35	2	M2	CONSTRUCCIÓN DE LOSA PARA LA ENTRADA PRINCIPAL.	B/. 302.00	B/. 604.00	B/. 300.00	B/. 600.00
36	9.45	M2	BLOQUEO DE 6" EN FACHADA FRONTAL. SEGÚN DETALLE EN PLANO.	B/. 28.70	B/. 271.22	B/. 28.00	B/. 264.60
37	48.23	M2	REPELLO EN FACHADA FRONTAL SEGÚN DETALLE EN PLANO.	B/. 21.00	B/. 1,012.83	B/. 20.50	B/. 988.72
38	6.50	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BALDOSAS EN PARED FRONTAL. SEGÚN DETALLE DE PLANO.	B/. 34.80	B/. 226.20	B/. 34.00	B/. 221.00



39	1	GLOBAL	CONFECCIÓN DE LETRAS EN LA ENTRADA PRINCIPAL CON EL DETALLE: JUNTA COMUNAL DE ESCOBAL.	B/. 1,450.00	B/. 1,450.00	B/. 1,400.00	B/. 1,400.00
			SUBTOTAL		B/. 46,680.06		B/. 46,685.31
			ITBMS 7%		B/. 3,267.60		B/. 3,267.97
			TOTAL A PAGAR		B/. 49,947.66		B/. 49,953.28
FUNDAMENTO LEGAL:			CONSIDERANDO QUE EL DIA 16 DE JUNIO DE 2025, SE REALIZÓ EL ACTO PÚBLICO, DONDE PARTICIPARON DOS PROPONENTES.				
			QUE EL PRONENTE FP CONSTRUCCIONES, S.A. OFERTÓ UN MONTO DE B/ 49,947.66; EL PROPONENTE GRUPO DANMAR, S.A. OFERTÓ UN MONTO DE B/. 49,953.28.				
			SE PROCEDE A VERIFICAR LA PROPUESTA CON EL MONTO MAS BAJO Y LA VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE CARGOS.				
			SE LE ADJUDICA LA COMPRA MENOR 020 IBI - 2025 PARA EL PROYECTO REHABILITACIÓN DE SALONES DE CAPACITACIÓN EN EL SECTOR EL CARMEN, CORREGIMIENTO DE ESCOBAL, DISTRITO DE COLÓN. AL PROPONENTE FP CONSTRUCCIONES, S.A. POR UN MONTO DE B/ 49,947.66, CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS EXIGIDOS EN EL PLIEGO DE CARGOS.				
			SE REALIZA LA PUBLICACIÓN DEL CUADRO DE COTIZACIÓN DONDE SE ADJUDICA EL ACTO PUBLICO EN LA PAGINA WEB DEL MUNICIPIO DE COLÓN POR UN (1) DÍA HÁBIL PARA EFECTOS DE NOTIFICACIÓN DE LAS PARTES INTERESADAS.				
			CONTRA EL PRESENTE CUADRO DE COTIZACION, TIENE CINCO (5) DIAS HÁBILES CONTADOS A PARTIR DE SU NOTIFICACION PARA INTERPONER RECURSO DE IMPUGNACION.				
			LEY 349 DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022, "QUE REFORMA LA LEY 106 DE 1973, SOBRE RÉGIMEN MUNICIPAL Y DICTA OTRAS DISPOSICIONES, RESPECTO A LAS CONTRATACIONES MENORES EN LOS MUNICIPIOS, JUNTAS COMUNALES Y CONSEJOS PROVINCIALES Y COMARCALES" PUBLICADO EN GACETA OFICIAL DIGITAL NUM. 29682-B DE 14 DE DICIEMBRE DE 2022.				

PREPARADO POR:

FECHA:

JEFE DE COMPRAS:

FECHA:

